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Bier offen - Brauereri Schiitzengarten

Schiitzengarten 4.8 %
Lagerbier | hell

St.Galler Klosterbrau 52 %

unfiltriertes Spezialbier | naturtriib

Flaschenbiere - Brauereri Schiitzengarten

Weisser Engel 5.3%
Hefeweizenbier | dunkelblond

Landbier 5.0 %
Helles Lagerbier | goldgelb

Santisbier 5.2 %
Helles Kellerbier | naturtriibes hellgelb
Schwarzer Bar 5.0 %
Dunkelbier | kastanienbraun

Indian Pale Ale 6.8 %

Mitteltriib | rotbraun

20cl
30 cl
50 cl
20cl

3o0cl
50 cl

50 cl
50 cl
50 cl
50 cl

33 cl

3.80

4.50
6.80

4.50
5.00
7.00

7.00
7.00
7.00

7.00

6.00

¥
K
Alle Preise inkl. 7.7% MwSt. ”'.



Flaschenbiere - Schiitzengarten

Vadian Pale Ale 5.0 % 33 cl
English Pale Ale | hellgold
Gallus 612 Old Style Ale 5.6 % 33 cl

Special Brown Ale | dunkles rotbraun

Stadtbier Bischofszell 4.8 % 33cl
Das Bier von Hier - von mir zu dir
mit klarem Sitterwasser gebraut | Brauerei Locher, Appenzell

Mohl Saft vom Fass triib 50 cl

Ausliandische Flaschenbiere

Corona Extra Mexico 4.5% 33cl
Super Bock Portugal 5.2 % 33cl
Alkoholfreie Biere

Schiitzengartzen Spezli 33cl
Erdinger Weissbier 50 cl
Mohl Saft vom Fass triib 50 cl

6.00

6.00

6.00

6.50

6.50
4.50

5.00
7.00

6.50

¥
K
”'. Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



Aperitif & Digestif

Martini Bianco

Martini Rosso

Campari
Cynar
Averna
Appenzeller
Jagermeister
Braulio
Ricard Pastis

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.

15 %
15 %

23 %
16.5 %
29 %
290 %
35 %
36 %
45 %

+ Zusatz Mineral
+ Zusatz Red Bull

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4 cl

7.50
7.50

7-50
7-:50
7-:50
7-:50
7-:50
7-50
7-50

2.00
3.00




Likore

Ramazzotti 30 % 4 cl 7.50
Malibu 21 % 4cl 10.50
Passoa 17 % 4cl 10.50
Baileys 17 % 4 cl 7.50
Amaretto 28 % 4cl 7.50
Sambuca 40 % 4 cl 8.00
Kahlaa 20 % 4cl 7.50
Southern Comfort 35 % 4cl 11.50
Cointreau 40 % 4cl 10.00
Grand Marnier 40 % 4cl 10.00
Obstbranntwein
Vieille Prune 40 % 4cl 9.00
2cl 5.00
+ Zusatz Mineral 2.00

+ Zusatz Red Bull 3.00

¥
K
”'. Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



Gin

Gordon's

Bombay

Hendrick's

Malfi Pink Grapefruit

Whitley neill Lemongrass & Ginger
Le Tribute

Generous

Vodka

Belvedere

Grey Goose
Absolut

Russian Standard
Trojka red
Trojka yellow | orange | green | black

|/
S
Alle Preise inkl. 7.7% MwSt. ”'.

37.5%
40 %
41.4 %

41 %
43 %
43 %
44 %

40 %
40 %
40 %
40 %
24 %
17 %

4 cl
4 cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4cl
4cl
4cl

11.50
12.50
14.50
14.50
14.50
14.50
13.50

14.50
14.50
12.50
11.50
10.50
10.50




Rum

Bacardi weiss
Bacardi black
Bacardi Razz
Captain Morgan

Havana Club Afiejo Reserva
Havana Club Anejo 3 Afos
Havana Club Anejo 7 Afios

Zacapa 23

Diplomatico

37 %
37.5%
32 %
35 %

40 %
40 %
40 %
40 %

40 %

+ Zusatz Mineral
+ Zusatz Red Bull

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
2cl
4cl
2cl
4cl
2cl

11.50
11.50
11.50
11.50

11.50
11.50
15.50
8.50
15.50
8.50
15.50
8.50

2.00
3.00

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



Whisky

Ballantines
Jack Daniel's
Jim Beam
J&B

Four Roses
Chivas Regal 12

Single Malt

Cragganmore 12
Ardbeg 10
Glenfiddich 15

Cognac
Cuvée 10 ans Renaissance

Cuvée 20 ans Renaissance

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.

40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

+ Zusatz Mineral

+ Zusatz Red Bull
40 % 4 cl
45 % 4 cl
40 % 4 cl
42 % 2 cl
4cl
43 % 2cl

4 cl

11.50
12.50
12.50
12.50
12.50
13.50

2.00
3.00

14.00
16.00
16.50

9.50
18.00

11.50
22.00




Grappa

La mia Grappa Amarone 40 %
Rondinella | Milinara | Corvina

Inno al Cielo Grappa Stravecchia 41 %
Marzemino | Teroldego | Merlot | Muskata | Chardonnay
Grappa Sessant‘ anni 40 %
Primitivo

Alte Cime Amarone Affinata 41 %

Corvina | Rondinella | Molinara

Grappa Berta

Grappa di Nebbiolo ,, Tre Soli Tre* 44 %
Nebbiolo

Grappa Acquavite ,Casalotto” 45 %
Barbera | Nebbiolo | Moscato

Grappa di Barbera d‘Asti ,Roccanivo“40 %

Barbera d‘Asti

2cl
4cl
2 cl
4cl
2 cl
4cl
2 cl
4cl

2 cl
4cl
2 cl
4cl
2 cl
4cl

6.00
11.00
7.50
14.00
8.50
16.00
9.00
17.00

10.00
19.00
11.00
21.00
12.00
23.00

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



L&‘i - J -
Erfrischend prickelnd

Porto Tonic 10.00
Portwein weiss | Tonic Water

Aperol Sprizz 11.00
Aperol | Prosecco | Mineralwasser | Orangenschnitz

Aperol Spezial 11.00
Campari | Cranberrysaft | Prosecco

Mineralwasser | frische Minze | Orangenschnitz

Veneta Sprizz 11.00
Aperol | Weisswein | Mineralwasser

Mid Night Summer 12.00
Aperol | Apricot Brandy | Prosecco | Orangensaft

Hugo 11.00
Holunderbliitensirup | Prosecco | Mineralwasser | Minze | Limette
Gespritzter Weisswein siiss oder sauer 8.00

Weisswein | Citro oder Mineralwasser

¥
K
Alle Preise inkl. 7.7% MwSt. ”'.




\fg "“'li_,lcktails

Cocktails

Mojito 15.50

Havana | Lime‘s Juice | Rohzucker | frische Minze | Limette

Caipirinha 15.50

Cachaca | Limette | Rohzucker

Pina Colada 15.50

Havana | Batida de Coco | Rahm | Ananassaft

Lady Dream 15.50
Havana | Batida de Coco | Orangensaft

Yellow Almond 15.50
Amaretto | Vodka | Orangensaft | Ananassaft

Tahiti 15.50
Havana | Malibu | Zitronensaft | Orangensaft

Sex on the Beach 15.50
Vodka | Pfirsichlikor | Zitronensaft | Orangensaft

Ananassaft | Grenadine
I
K
”'. Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



Cocktails

Cocktails

Dry Martini 15.50

Gin | Martini weiss | Zitronenzeste

Negroni 15.50
Gin | Martini rosso | Campari

Espresso Martini 15.50
Vodka | Khalila | Espresso

Fidel Castro 15.50

Havana | Frischer Limettensaft | Ginger Ale

Johi Cocktail 15.50

Havana | 43 | Zucker | Coca Cola | Limette

Long Island Ice Tea je2cl 19.00
je 4cl 38.00

Vodka | Bacardi | Martini | Cointreau | Gin | Zitronensaft
Orangensaft oder Coca Cola

¥
K
Alle Preise inkl. 7.7% MwSt. ”'.



.
%ngtails

-

-

Cocktails

Moscow Mule 15.50
Vodka | Ginger Beer | Limette | frische Minze

London Mule 15.50
Gin | Ginger Beer | Limette | frische Minze

Cosmopolitan 15.50
Absolut Vodka | Triple Sec | Lime's Juice | Cranberrysaft

Gin sour 15.50
Gin | Zitronensaft | Zuckersirup

Amaretto sour 15.50
Amaretto | Zitronensaft | Orangensaft

Brandy sour 15.50
Brandy | Zitronensaft | Zuckersirup | Angostura

Shaker 50 cl 30.00

auf Wunsch vier verschiedene Schndpse oder Likore

Minerahvasser | Fruchtsaft
I
S
”'. Alle Preise inkl. 7.7% MwsSt.




Alkoholfreie Cocktails

Sunshine
Sanbittér | Orangensaft

Virgin Colada

Kokosnuss-Sirup | Rahm | Ananassaft

Swimming Pool
Curacao bleu | Kokosnuss-Sirup | Rahm | Ananassaft

Morgensonne

Orangensaft | Zitronensaft | Grenadine

Orange Splash
Orangensaft | Ananassaft | Zitronensaft | Ginger Ale

Pussy Foot
Ananassaft | Orangensaft | Apfelsaft | Tonic Water

Virgin Caipirinha
Limette | Rohzucker | Ginger Ale

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt



Shots

Frangelico Liqueur

Bernetzer Saurer Apfel

Roteli

Téquila rosé

Téquila weiss

Téquila gold

20 %

16 %

22 %

15 %

38 %

38 %

2cl
4cl

2cl
4cl

2c¢l
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2c¢l
4cl

4.50
8.00

4.50
8.00

4.50
8.00

4.50
8.00

5.50
10.00

5:50
10.00

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



Shots

Berliner Luft 18 %
Spice strawberry | chilli 20 %
43 Cuarenta y tres 31 %
43 Cuarenta y tres | Espresso 31%
B52
Blitz

roter | griiner (-oder andere) Vodka | Zitronensaft

Sambuca Caffe 40 %

2cl
4cl

2cl
4cl

2c¢l
4cl

2cl
4cl

6 cl

2cl
4cl

2c¢l
4cl

4.50
8.00

4.50
8.00

4.50
8.00

5.50
10.00

9.50

4.50
8.00

4.50
8.00

¥
K
Alle Preise inkl. 7.7% MwSt. ”'.



Heissgetranke

Kaffee

Kaffee | Espresso

Kaffee Fertig | Lutz | GT

Kaffee Baileys Rahm

Huuskafi Baileys, Cointreau, Rahm
Biberfladen Appenzeller, Kaffee, Rahm
Flammli Espresso, Zucker, Williams
Turbo Russe Vodka, Apfelsaft, Zimt

Tee
Pfefferminze | Lindenbliiten | Hagebutten | Friichte
Frischer Ingwertee mit frischem Kurkuma

Holdrio Zwetschgenwasser | Hagebuttentee
Tee-Rum Rum | Schwarztee

Punsch alkoholfrei

Orange | Apfel | Rum

4.20
7.50
8.50
9.50
8.50
7.50

13.50

4.20
5.50
7.50
7-50

4.20

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



Mineral

Im Offenausschank

GOBA Mineralwasser laut 30 cl 4.20
Coca Cola 3o0cl 4.20
Fusetea Ice Tea Lemon 3o0cl 4.20
GOBA Citro 3o0cl 4.20
Mohl Shorley 30 cl 4.20
Diverse Mineral | Softgetranke 50 cl 6.00
Granini Orangensaft 20 cl 4.50
Granini Ananassaft 20cl 4.50
Mohl Apfelsaft 30cl 4.50
Im Flaschli

Valser Mineralwasser still 33 cl 4.50
Rivella rot 33 cl 4.50
Coca Cola zero 33cl 4.50
Fever Tree Mediterranean Tonic Water 20cl 4.50
Thomas Henry Tonic Water 20 cl 4.50
Thomas Henry Bitter Lemon 20cl 4.50
Thomas Henry Ginger Beer 20 cl 4.50
Schweppes Ginger Ale 20 cl 4.50
San Pellegrino Chinotto 20cl 4.50
San Pellegrino Sanbitter 10 cl 4.50

Red Bull & 25 cl 6.00
Alle Preise inkl. 7.7% MwSt. ”'.



Snacks

Snacks

Poulet Fliigeli CH 7 Stick 12.50
Chicken Nuggets CH 10 Stiick 12.50
Fun Fries CH 350 gr 8.00
Schnitzelbrot - Poulet CH 10.00
Schweins-Knusperli CH 180 gr 12.50
Zanderli-Knusperli KAZ  200gr 15.50

inkl. Sauce:  Salsa Piccante | Cocktail | Mayonnaise | Ketchup
Tartare | hausgemachte Knoblauchsauce

Warme Kiiche: So - Do bis 23 Uhr
Fr + Sa bis 24 Uhr

Gerne geben wir Thnen Auskunft
iiber mogliche Allergene in unseren Produkten.

¥
K
”'. Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.




s Bischufszell

Morgensonne Pub
Grabenstrasse 5
9220 Bischofszell

' Mprpensonne
’" L]

Tel. 071 422 12 30
mail@morgensonne.ch
www.morgensonne.ch



